



ANEXO I
PROPOSTA DE PREÇO
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 057/2023

Razão Social: JK Representações Elétricos Ltda. CNPJ: 26.726.948/0001-12

Endereço completo: ADE CONJUNTO 04 LOTE 06 LOJA 01 – AGUAS CLARAS- BRASÍLIA-DF CEP: 71.986-000

Telefone: (61)3042-5592 ou (61)99965-4372

E-mail: ContatoJKDF@gmail.com - JKRepresentacoes16@hotmail.com

À
Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos –FINATEC

Declaramos que foram examinadas minuciosamente as especificações e condições do Edital e de seus anexos, em especial seu Anexo I - Termo de Referência – destinado à contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ITEM 1-SENSOR DE PORTA WIFI TUYA	TUYA	15	R\$112,00	R\$1.680,00
2	ITEM 2-SONOFF POW R2 MEDIDOR CONSUMO DE ENERGIA WIFI	Sonoff	10	R\$261,00	R\$2.610,00
3	ITEM 3-ESTAÇÃO RETRABALHO SOLDA SOPRADOR JCD 750W SMD BGA 110V 220V	JCD Tools	5	R\$698,00	R\$3.490,00
5	ITEM 5- CHIP SEM MÓDULO ESP32 MODELO S COMPATÍVEL C/ ANTENA WIFI NF	CHIP SEM MÓDULO ESP32S MODELO "S" COMPATÍVEL C/ ANTENA WIFI	15	R\$89,50	R\$1.342,50
6	ITEM 6-Filamento impressão 3d volt Pla, 1,75mm 1kg varias cores.	Voolt3D	15	R\$ 195,00	R\$2.925,00
7	ITEM 7- Multímetro digital profissional com Bip ExboMD-001	Exbom	5	R\$98,50	R\$492,50
9	ITEM 9- Painel De Mensagens Placa Led Wifi Propaganda Vitrine Loja	Easy Word 32 WiFi VM	10	R\$300,00	R\$3.000,00
11	ITEM 11- Snoff DW2 Sendor porta janela sem fio wifi wireless alarme	Sonoff	15	R\$87,50	R\$1.312,50
13	ITEM 13- RETÍFICA DREMEL 3000 82 ACESSÓRIOS + EIXO FLEXÍVEL DREMEL	DREMEL	20	R\$695,00	R\$13.900,00
14	ITEM 14- Interruptor inteligente mini módulo parele 3 canais Wifi	Ekaza	10	R\$112,50	R\$1.125,00
15	ITEM 15- SENSOR DE QUALIDADE DO AR MQ-135	MQ-135	10	R\$39,80	R\$398,00
20	ITEM 20-BATERIA HG2 CHOCOLATE 18650 3000MAH UNIDADE	LG	15	R\$75,00	R\$1.125,00
22	ITEM 22- SENSOR DE PORTAE JANELA INTELIGENTE ZIGBEE TUYA NOVA DIGITAL	Nova digital	15	R\$119,00	R\$1.785,00

JK REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 26.726.948/001-12

ADE Conjunto 04 Lote 06 Loja 01 ÁGUAS CLARAS – DF

Telefone: (61) 3042-5592



23	BARRA DE PINOS MACHO 1X40X11,2 -PASSO 2,54MM 180 GRAUS	PROESI	36	R\$7,50	R\$270,00
24	ITEM 24- ZEMISMART PLUGUE DE TOMADA INTELIGENTE ZIGBEE SMART TUYA ZIGBEE SOQUETE TOMADA SEM FIO TIMING PLUG, 16A MOONITOR DE ENERGIA ALEXA GOOGLE HOME SMART THINGS CONTROL, PRECISA DE UM GATEWAY (ONE PARK)	ZEMISMART	20	R\$220,00	R\$4.400,00
25	ITEM 25- CONECTOR BARRA DE PINOS FEMEA (1X40X11,2 - 180 GRAUS)	CNCBP1FR14011	36	R\$7,80	R\$280,80
26	ITEM 26- Medidor de vazão Ultrassônico - YK-GWR-USDN50A600-M2 - Range de trabalho: DN50mm ~600mm - Grau de proteção módulo: IP65 - Grau de proteção dos sensores : IP68 - Tipo de conexão: Clamp-on - Alimentação: 220Vac - Precisão: 1% - Velocidade: 0 a 12 m/s - Vazão bidirecional: Posit. / Negat. - Linearidade: (+/-0,5% da leitura) - Repetibilidade: (0,1% da leitura) - Temperatura: -30 ~ +120C° Tipos de tubulações pré configuradas: 09 - Tipos de fluídos pré configurados: 16 - Sinal de saída: 4-20mA/Puso - Protocolo: RS485/232 - Display em LCD: 2 linhas Material do display: Liga de alumínio -Plaqueta de identificação: Aço inox - Material dos sensores: ABS. -Metragem de cabos dos sensores: 2x10MT (IP68) - Medição: Acumulativa e Instantânea simultânea - Unidades de medida instantânea: m3/s, m3/h, L/s, L/h - Unidade de medida Acumulativa: (m3) ou (Lt)	IMPORTADO	10	13.890,00	R\$138.900,00
28	ITEM 28- PAINEL SOLAR, 6V, COM MINI SISTEMA SOLAR 3.5W	MSL	15	R\$672,00	R\$10.080,00
30	ITEM 30- SSD 1 TB WD GREEN, SATA III, LEITURA: 545MB/S E GRAVAÇÃO: 550MB/S - WDS100T3G0A	WDS GREEN	5	R\$720,00	R\$3.600,00
33	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W	HEDMAT	1	R\$120,00	R\$ 120,00
34	CABO DE ENERGIA ATX PADRÃO NOVO 3 PINOS 10M	CPU	20	R\$ 185,00	R\$3.700,00
VALOR TOTAL: R\$					R\$196.536,30

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento dos materiais, na forma prevista na Presente Seleção e seus anexos, pelo valor global de R\$ 196.536,30 (Cento e Noventa e Seis mil e Quinhentos e trinta e seis reais reais e trinta centavos).

Garantia:

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade da Proposta: 30 dias

JK REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 26.726.948/001-12

ADE Conjunto 04 Lote 06 Loja 01 ÁGUAS CLARAS – DF

Telefone: (61) 3042-5592





Condições de pagamento: conforme item 8 do Edital.

Dados bancários: Banco BRB Agência: 0081, Conta Corrente Número: 006134-1.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos e demais encargos de qualquer natureza, incidentes sobre o fornecimento dos equipamentos, nada mais podendo ser cobrado da FINATEC.

Declaramos total concordância com os termos e condições desta Sessão Pública.

Brasília, 31 de Julho de 2023.

Assinatura Representante Legal da Empresa

JK REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 26.726.948/001-12

ADE Conjunto 04 Lote 06 Loja 01 ÁGUAS CLARAS – DF

Telefone: (61) 3042-5592